XI 9:

De Clitemnestra XVII Iovis filia et coniuge Agamemnonis.

Habla del nacimiento de éstos, presentando en primer lugar la versión que dice que nacen de un huevo Cástor, Polux y Helena⁹:

Cum Leda Tindari regis coniunx Iovi placuisset et ipse in cygnum versus coepit canere... et eo coitu Ledam concepisse ferunt et ovum peperisse unum ex quo Castor et Pollux et Helena nati sunt.

Siguiendo a Servio *Aen.* III 328:

(Leda)... quam Iuppiter in cynum mutatus gravidam fecit, ques ovum peperisse dicitur, unde nati sunt Helena, Castor et Pollux.

Y asimismo a *Myth. Vat.* III 3, 6:

Habet fabula, Iovem in cygnum conversum cum Leda concubisse, eamque ex illo conceptu ovum peperisse, unde tres nati sunt, Castor et Pollux et Helena.

Presenta también la versión según la cual nacen de dos huevos, los cuatro hijos de Leda:

Nonnulli dicunt inter quos Paulus: ex compressu illo duo nata esse ova: ex uno quorum Castor et Pallux nati sunt ex altero vero Helena et Clitemnestra postea.

Lo que ha sido tomado de *Myth. Vat.* I 204:

Iupiter... item concubuit cum Leda, uxore Tyndari, in specie cygni. Inde duo ova nata sunt, ex quorum, ex quorum altero Castor et Pollux, ex alio Clytemnestra et Helena natae sunt.

Y de *Myth. Vat.* III 15, 3:

Iuppiter concubuit cum Leda in specie cygni, ex qua genuit duo ova; et ex uno natae sunt Helena et Clytemnestra, ex alio nati sunt Pollux et Castor...

⁹ Cf. A. Ruiz de Elvira, «Helena. Mito y etopeya», *C. F. C.* VI, 1974, pp. 95-133.

1.13.4. En XI 10 presenta Boccaccio a dos hijos de Júpiter:

De Paliscis XVIII et XIX Iovis filiis. Palisci fratres fuere duo ut Macrobio in saturnaliorum libro asserit: Iovis filii et Thaliae nymphae.

Cf. Macrobio *Sat.* V 19, 16:

In Sicilia Symaethus fluvius est iuxta hunc nympha Thalia compressu Iovis gravida metu Iunonis optavit ut sibi terra deshisceret. factum est. Sed ubi venit tempus maturitatis infantum quos olvo Thaliae progressi emergerunt appellatique sunt Palici ἀπο τοῦ πάλιν ἰκέσθαι, quoniam prius in terram mersi denuo inde reversi sunt... Aeschylí tragoedia est quae inscribitur «Aet(h)na» in hac cum de Palicis loqueretur sic ait.

Cf. Esquilo, Fr. 27 a, Mette:

τί δῆτ' ἐπ' αὐτοῖς ὄνομα θήσοντα βροτοί;
σεμνοῦς 'Παλικούδ' Ζεὺς ἐφίεται καλεῖν
ἦ καὶ 'Παλικῶν' εὐλόγως μένει φάτις;
'πάλιν' γὰρ 'ἴκουσ'' ἐκ σ(κό)το(ς) τόδ' εἰς φάος.

1.13.5. Entre los hijos de Júpiter pone Boccaccio a Lucífero, quien siempre aparece como hijo de Aurora y Astreo, XI 15:

De Lucifero XXIV Iovis filio qui genuit Ceym et Dedalionem. Lucifer dicit Barlaam Iovis et Aurorae fuisse filium et Trachinnam amasse nympham.